
ZARZĄDZENIE NR 133/2024 

WÓJTA GMINY MNIÓW 

 
z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu konkursu na najpiękniejszy 

wieniec dożynkowy Gminy Mniów. 

 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r., poz. 609) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1. 

Wprowadzam Regulamin konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy Gminy Mniów 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Organizacyjnego  Urzędu Gminy 

Mniów. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WÓJT 

/ - / 

Piotr Wilczak



Załącznik do Zarządzenia 

nr 133/2024 Wójta 

Gminy Mniów z dnia 2 sierpnia 

2024 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu konkursu na 

najpiękniejszy wieniec 

dożynkowy Gminy Mniów. 

 

 

 

 
REGULAMIN KONKURSU 

NA NAJPIĘKNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY 

GMINY MNIÓW 

 

I. Miejsce Konkursu 

Boisko przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Mniowie. 

II. Termin Konkursu 

11 sierpnia 2024 r. podczas Dożynek Gminy Mniów. 

III. Organizator Konkursu 

Wójt Gminy Mniów, Urząd Gminy Mniów. 

IV. Cel Konkursu 

1. Kultywowanie oraz popularyzacja najbardziej wartościowych, kulturowych tradycji 

regionalnych oraz najciekawszych dziedzin plastyki ludowej. 

2. Popularyzacja wiedzy o dawnych zwyczajach dożynkowych oraz o roli wieńca, jako 

głównego rekwizytu obchodów. 

3. Prezentacja bogactwa plonów wkomponowanych w wieniec dożynkowy. 

4. Promocja dorobku kulturowego polskiej wsi. 

V. Zakres przedmiotowy Konkursu 

Na Konkurs należy wykonać wieniec dożynkowy, który formą i użytym materiałem nawiązuje 

do tradycji wieńców dożynkowych, występujących na terenie województwa świętokrzyskiego. 

VI. Kryteria oceny 

1. Zgodność z tradycją w zakresie formy, użytego materiału i techniki wykonania: do konkursu 

dopuszczone będą wyłącznie prace nawiązujące formą do tradycyjnych wieńców 

dożynkowych. 

Na terenie województwa świętokrzyskiego spotykane były wieńce: 



− w kształcie kopuły najczęściej o kolistej podstawie i krzyżujących się u szczytu ramionach, 

− w kształcie stożka utworzonego z kilku wianków, ułożonych jeden nad drugim, a każdy 

kolejny o mniejszej średnicy, 

− w kształcie płaskiej korony. 

Szkielet konstrukcyjny wieńca w tradycyjnych formach wykonany był zazwyczaj z wikliny lub 

drewnianych listewek. (Jury, w tym przypadku, dopuszcza użycie innych materiałów). 

Ramiona wieńca i inne części konstrukcyjne oplecione były kłosami wszystkich zbóż. Wieńce 

dekorowano żywymi, bądź bibułowymi kwiatami, owocami, ziołami i kolorowymi wstęgami. 

Ważnym elementem było zwieńczenie całej formy. Najczęściej umieszczano tam symbole 

religijne, jak: krzyż, hostia, monstrancja. Do dna przymocowane były wystające drążki służące 

do niesienia wieńca. 

Wieńce mogą być klejone klejem wykonanym z naturalnych składników np. z mąki i wody. 

Niedopuszczalne jest stosowanie kleju na gorąco i innych klejów chemicznych. Niniejszy 

Regulamin nie określa górnej granicy wysokości wieńca ani jego obwodu. Wieniec powinien 

zachowywać ramy i proporcje, a jego rozmiar powinien być dostosowany do możliwości 

transportowych na miejsce uroczystości. 

2. Nie będą oceniane: 

- wieńce ozdobione dekoracjami z tworzyw sztucznych, 

- wieńce o formach obcych tradycji ludowej, takie jak: zaprzęgi i inne środki transportu, kula 

ziemska, studnia, ule, kosiarze i inne sceny rodzajowe. 

3. Poziom wykonania i twórcza inwencja w oparciu o tradycyjną formę, przy użyciu 

tradycyjnych ozdób. 

VII. Uczestnictwo 

1. Każde KGW, Stowarzyszenie, Sołectwo biorące udział w Dożynkach Gminy Mniów w dniu 

11 sierpnia zgłasza grupę wieńcową, przygotowującą jeden wieniec podlegający ocenie przez 

Komisję Konkursową. 

2. Organizator zapewnia odpowiednie miejsce do wyeksponowania wieńców. 

3. Organizator zapewnia postumenty pod wieńce snopków słomy. 

4. Zgłoszenia do konkursu wieńca, reprezentującego dane KGW, Stowarzyszenia lub 

Sołectwa należy dokonać w terminie najpóźniej do 9 sierpnia 2024 r. do godziny 14.00 na adres 

mailowy karol.traczynski@mniow.pl lub osobiście w urzędzie gminy Mniów (II piętro, pokój 

28). 

 

 
VIII. Ocena i nagrody 

1. Oceny wieńców dożynkowych dokona Komisja Konkursowa w składzie nie mniejszym niż 

3 osoby, wytypowane przez organizatora. 

mailto:karol.traczynski@mniow.pl


2. Komisja wskaże laureatów trzech pierwszych miejsc, którym przysługiwać będą nagrody 

pieniężne w następującej wysokości: 

1. I miejsce – 1000,00 zł 

II miejsce – 700,00 zł 

III miejsce – 500,00 zł 

2. Pozostałym uczestnikom, którzy zgłoszą wieńce do konkursu, będzie przysługiwać 

wyróżnienie w wysokości – 200,00 zł. 

3. Nagrody pieniężne zostaną zapewnione laureatom i wyróżnionym w formie refundacji za 

dokonane przez nich zakupy, do wysokości przyznanej nagrody lub wyróżnienia, po 

przedłożeniu faktur/rachunków w terminie do końca września 2024 r. Nagrody nie mogą zostać 

przeznaczone na zakup alkoholu oraz innych używek. 

IX. Ochrona danych osobowych 

Dane osobowe uczestników konkursu będą przetwarzane wyłącznie do celów związanych 

z organizowaniem konkursu przy zachowaniu zasad określonych w ustawie o ochronie 

danych osobowych. 

X. Uwagi końcowe 

1. Biorący udział w konkursie potwierdzają, że wyrażają zgodę na zasady Konkursu zawarte 

w niniejszym regulaminie i w pełni je akceptują. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator Konkursu. 

 

 

 

 


